
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 743

6955

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.   6955

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 648/2025 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Αιγιάλειας ως προς 

το σκέλος που αφορά στις αναλυτικά περιγραφόμενες, στο αποφασιστικό σκέλος της, κυκλο-

φοριακές ρυθμίσεις.  6956

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφερειακή Ένωση 

Δήμων Ηπείρου για το έτος 2026.  6961

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./36/19415 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π. δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13.02.2026 10:01:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 743/12.02.20266956

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλή-

ψεων έτους 2023».

14. Τα υπό στοιχεία Φ/159723/Ζ2/08-12-2025 Φ.122.1/158887/Ζ2/05-12-2025 και Φ.122.1/2057/Ζ2/ 

12-01-2026 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρ-

θρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, ως ακολούθως:

- ένα (1) άτομο, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών,

- ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου,

- ένα (1) άτομο, στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 9692 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 648/2025 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Αιγιάλειας ως προς το 

σκέλος που αφορά στις αναλυτικά περιγραφόμενες, στο αποφασιστικό σκέλος της, κυκλοφορια-

κές ρυθμίσεις.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τα άρθρα 38, 55, 111-115 και 132 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

4. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν.3463/2006, A’ 114).

5. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/28.11.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 

υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης ’’Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 

κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών’’ (Β’ 2621)» και ειδικότερα 

το άρθρο 26 «Μεταβατικές διατάξεις» (Β’ 6213).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο ΙΑ’ 

«ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

8. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

9. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

«Κοινοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των Κανονιστικών Αποφάσεων των Δημοτικών ή Κοινοτικών Συμβουλίων που 

αφορούν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών στους Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με το άρθρο 82 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006, Α’ 114).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6957Τεύχος B’ 743/12.02.2026

10. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ιδιαίτερα το άρθρο 64 αυτού.

11. Τον ν. 5027/2023 (Α’ 48) και ιδιαίτερα το Μέρος Γ’ και συγκεκριμένα το άρθρο 60 αυτού.

12. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις Αποφάσεων Συλλογικών Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας, από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

13. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12.06.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΓΟΡ1Φ-7Υ8) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία ορίστηκε ως εισηγήτρια 

Υπηρεσία για την έγκριση Αποφάσεων Συλλογικών Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης της 

οδικής κυκλοφορίας, η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου.

14. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.».

15. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/220/15.01.2015 (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοι-

νωνιακών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

16. Την υπ’ αρ. 86762/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσα-

ρού του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

17. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του 

άρθρου 7 αυτού.

18. Την υπ’ αρ. 51686/23.07.2025 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Ανάθεση άσκησης καθηκόντων, Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-

σης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΑΔΑ: 9Μ8ΞΟΡ1Φ-ΠΡΖ).

19. Το υπ’ αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ-034) έγγραφο διευκρινήσεων - οδηγιών, του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, που επαναδιατύπωσε τα 

αναφερόμενα στο υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

20. Το υπ’ αρ. 127956/31.07.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου με διευκρινήσεις για την 

διαδικασία έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

21. Το υπ’ αρ. 13127/20.02.2023 έγγραφο οδηγιών - διευκρινίσεων, του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου. (Οι ανωτέρω σχετικές οδηγίες: 19, 20 και 21 είναι αναρτημένες στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://

apd-depin.gov.gr/diefthynsi-technikou-elegchou/.

22. Το υπ’ αρ. οικ. 5408/07.03.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης, του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών.

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: 277/Φ.252/26.03.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών.

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

25. Την υπ’ αρ. 262/2024 (ΑΔΑ 9ΨΩΠΩ6Χ-ΖΙΗ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αιγιάλειας περί εκχώ-

ρησης αρμοδιοτήτων στην Δημοτική Επιτροπή Αιγιαλείας.

26. Τα κάτωθι έγγραφα, που διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία μας συνημμένα, μεταξύ άλλων, με τα υπ’ αρ.: 

26117/16.09.2025 (ΔΤΕ 63717/17.09.2025) και 1468/23.01.2026 (ΔΤΕ 5909/23.01.2026) έγγραφα, του Δήμου 

Αιγιάλειας.

i. Την απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Αιγιάλειας υπ’ αρ. 648/2025 (ΑΔΑ: ΨΙ3ΨΩ6Χ-8ΟΒ), με την 

οποία τροποποιεί την υπ’ αρ. 454/2025 (ΑΔΑ 9Ο5ΜΩ6Χ-ΗΞΒ) απόφασή της, στην οποία αποφασίζει ομόφωνα, 

την έγκριση των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

ii. Την από 16.01.2026 Τεχνική Έκθεση και το διάγραμμα σήμανσης που τη συνοδεύει, της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αιγιαλείας. 

iii. Την υπ’ αρ. 89657/19.12.2025 απόφαση ελέγχου νομοτυπίας, του Τμήματος Προσωπικού, της Διεύθυν-

σης Διοίκησης/Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, της υπ’ αρ. 648/2025 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Αιγιαλείας.

27. Τα γεωμετρικά - τεχνικά χαρακτηριστικά των οδών Αθανασίου Φαραζουλή, και Σωτηρίου Λόντου στο 

υπόψη τμήμα.

28. Τις ισχύουσες τεχνικές προδιαγραφές σχετικά με τα πλάτη κίνησης - στάθμευσης οχημάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 743/12.02.20266958

29. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις όπως περιγράφονται στην από 16.01.2026 Τεχνική Κυκλο-

φοριακή Έκθεση, εισήγηση του τμήματος συγκοινωνιών - συγκοινωνιακών, κτιριακών έργων, της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αιγιαλείας και φαίνεται στο Διάγραμμα Σήμανσης που την συνοδεύει, έχουν 

ως εξής:

- Για το προσδιορισμό των προτεραιοτήτων στις πιο πάνω οδούς προτείνεται η τοποθέτηση σήμανσης 

όπως αναφέρονται πιο κάτω και αποτυπώνονται στο Διάγραμμα Σήμανσης:

Οδός Αθανασίου Φαραζουλή:

- Τοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-2 (Υποχρεωτική Διακοπή Πορείας) στις διασταυρώσεις με τις 

οδούς Πλάτωνος, Στράτωνος και Γρηγορίου Ε’. Οι πινακίδες θα τοποθετηθούν στις Βορειοδυτικές και στις 

Νοτιοανατολικές γωνίες των τετραγώνων των εν λόγω διασταυρώσεων. Η φορά ανάγνωσης αυτών θα είναι 

από το αντίστοιχο ρεύμα κυκλοφορίας των οδών Πλάτωνος, Στράτωνος και Γρηγορίου Ε’. Με τον τρόπο αυτό 

θα δίνεται προτεραιότητα στην Κίνηση των οχημάτων επί της οδού Αθανασίου Φαραζουλή.

Οδός Σωτηρίου Λόντου:

- Τοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-2 (Υποχρεωτική Διακοπή Πορείας) στις διασταυρώσεις με τις 

οδούς Πλάτωνος, Στράτωνος και Γρηγορίου Ε’. Οι πινακίδες θα τοποθετηθούν στις Βορειοδυτικές και στις 

Νοτιοανατολικές γωνίες των τετραγώνων των εν λόγω διασταυρώσεων. Η φορά ανάγνωσης αυτών θα είναι 

από το αντίστοιχο ρεύμα κυκλοφορίας των οδών Πλάτωνος, Στράτωνος και Γρηγορίου Ε’. Με Τον τρόπο αυτό 

θα δίνεται προτεραιότητα στην κίνηση των οχημάτων επί της οδού Σωτηρίου Λόντου.

Οδός Σωτηρίου Ρούβαλη

- Τοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-2 (Υποχρεωτική Διακοπή Πορείας) στις διασταυρώσεις με τις 

οδούς Πλάτωνος, Στράτωνος και Γρηγορίου Ε’. Οι πινακίδες θα τοποθετηθούν στις Βορειοανατολικές και στις 

Νοτιοδυτικές γωνίες των τετραγώνων των εν λόγω διασταυρώσεων. Η φορά ανάγνωσης αυτών θα είναι από 

την οδό Ρούβαλη. Με τον τρόπο αυτό θα δίνεται προτεραιότητα στην κίνηση των οχημάτων επί των οδών 

Πλάτωνος, Στράτωνος και Γρηγορίου Ε’.

• Για την εξυπηρέτηση των αναγκών των πεζών προτείνεται η διαγράμμιση διαβάσεων όπως αναφέρονται 

πιο κάτω και αποτυπώνονται στο Διάγραμμα Σήμανσης:

1. Σωτηρίου Λόντου και Πλάτωνος

2. Σωτηρίου Λόντου και Στράτωνος

3. Σωτηρίου Λόντου και Γρηγορίου Ε’

4. Ρούβαλη και Πλάτωνος

5. Ρούβαλη και Στράτωνος

6. Ρούβαλη και Γρηγορίου Ε’

7. Αθανασίου Φαραζουλή και Πλάτωνος

8. Αθανασίου Φαραζουλή και Στράτωνος

9. Αθανασίου Φαραζουλή και Γρηγορίου Ε’

30. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που απαριθμούνται στο αποφασιστικό σκέλος της 

παρούσας, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα σχ. 27 και σχ. 28:

- Δεν επηρεάζονται δυσμενώς σι ανάγκες των ΑΜΕΑ.

- Δεν επηρεάζονται σι υπηρεσίες μαζικής μεταφοράς, αφού από τις υπόψη οδούς δεν διέρχεται αστική 

συγκοινωνία. 

- Η ρύθμιση δεν αντιβαίνει στις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 5209/25 (Α’ 100) (Κ.Ο.Κ.).

- Οι ανωτέρω οδοί δεν εμττίπτουν στις κατ’ εξαίρεση περιπτώσεις του άρθρου 55 του ν. 5209/2025.

31. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού. 

32. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 648/2025 (ΑΔΑ: ΨΙ3ΨΩ6Χ-8ΟΒ) απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Αι-

γιαλείας, ως προς το σκέλος που αφορά στις αναλυτικά περιγραφόμενες στο αποφασιστικό σκέλος της, κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις και μόνο, δηλαδή το προσδιορισμό των προτεραιοτήτων στις οδούς Αθανασίου 

Φαραζουλή, Σωτηρίου Λόντου και των κάθετων αυτών οδών Γρηγορίου Ε’, Στράτωνος και Πλάτωνος καθώς 

και η διαγράμμιση διαβάσεων για την εξυπηρέτηση των πεζών.

Η απόφαση υπ’ αρ. 648/2025 (ΑΔΑ: ΨΙ3ΨΩ6Χ-8ΟΒ) της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Αιγιαλείας, ως προς 

το σκέλος που αφορά στις περιγραφόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και μόνο, εγκρίνεται υπό τους εξής 

όρους και προϋποθέσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6959Τεύχος B’ 743/12.02.2026

- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 648/2025 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Αιγιαλείας, 

καθώς και τα αναφερόμενα στην σχετική εγκεκριμένη Τεχνική - Κυκλοφοριακή Έκθεση και το διάγραμμα 

σήμανσης που την συνοδεύει (σχ. 26ii). 

- Αρμόδιο συνεργείου του Δήμου, θα υλοποιήσει τις ανωτέρω ρυθμίσεις με την τοποθέτηση των απαιτού-

μενων ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-2 (STOP) στις κατάλληλες θέσεις, καθώς και την οριζόντια σήμανση, σύμφωνα 

με τα αναφερόμενα στις ανωτέρω αποφάσεις και το υπογεγραμμένο σχετικό διάγραμμα σήμανσης.

- Να μην επηρεάζονται δυσμενώς οι ανάγκες των ΑμεΑ από τις εφαρμοζόμενες ρυθμίσεις.

- Να μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε άλλη απαιτείται με βάση την κείμενη νομοθεσία.

Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρούσα, ισχύουν από την τοποθέτηση της προβλεπόμενης 

κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης.

Με την παρούσα, δε νομιμοποιούνται τυχόν παράνομες ενέργειες.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακριβή 

εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Επισημαίνεται ότι, η απόφαση αυτή ανακαλείται αυτοδίκαια, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των 

προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμοδίους φορείς ή εφόσον εκλείψουν οι λόγοι λήψης της απόφα-

σης του αρμόδιου Ο.Τ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 743/12.02.20266960



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6961Τεύχος B’ 743/12.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης  

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4/2026 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περιφερειακή Ένωση Δή-

μων Ηπείρου για το έτος 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (A 87).

2. Το π.δ. 75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας» (Α’ 128).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Ε.Δ. Ηπείρου.

5. Τον Κανονισμό Προσωπικού της Π.Ε.Δ. Ηπείρου. 

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαι-

ολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 10/2026 απόφαση του ΔΣ της Π.Ε.Δ. Ηπείρου «Ψήφιση Προϋπολογισμού Εσόδων-Εξόδων 

οικ. έτους 2026 της Π.Ε.Δ Ηπείρου και έγκριση του πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων έτους 

2026» (ΑΔΑ: 9Δ0ΚΟΚΖ3-9Λ0).

8. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Π.Ε.Δ. Ηπείρου, για να αντιμετωπίσουν τις έκτακτες και επείγουσες 

ανάγκες της Π.Ε.Δ. Ηπείρου, λόγω της μεγάλης μείωσης του αριθμού του προσωπικού, εργάζονται και πέραν 

του κανονικού ωραρίου.

9. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-

ταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

I. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, εργασίας, για το έτος 2026, κατά τις απογευματινές 

ώρες, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες της Π.Ε.Δ. Ηπείρου.

ΦΟΡΕΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ 2026

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΩΣΗ ΔΗΜΩΝ (Π.Ε.Δ.) 

ΗΠΕΙΡΟΥ
3 720

ΣΥΝΟΛΟ 3 720

II. Το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης που δεν θα υπερβαίνει το ποσό των επτά χιλιάδων ευρώ (7.000,00€), 

θα καλυφθεί από ίδιους πόρους του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2026 της Π.Ε.Δ. Ηπείρου και θα βαρύνει τις 

πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2.1.2.02 (Κ.Α. 10-6012) με τίτλο "Πρόσθετες αποδοχές τακτικών υπαλλήλων". 

III. Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα οριστεί με επόμενη απόφασή μας. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 29 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΤΑΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 743/12.02.20266962

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02007431202260008*


